

# 3 i 4 grudnia 2019 r.



*Grupa psychologów z Towarzystwa Nowa Kuznia spotkała się z uczniami klas VI- VIII. W każdej z klas odbyły się godzinne warsztaty psychologiczne dotyczące profilaktyki uzależnień.*





# 5 grudnia 2019 r.

# Z

okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza

- przypadającego na dzień 5 grudnia - uczniowie naszej szkoły otrzymali podziękowanie od Fundacji Polskiej Raoula Follerau za działania na rzecz misji.



# 5 grudnia 2019 r.

**T**

*en dzień już chyba na zawsze pozostanie nam w pamięci.*

*Tego dnia bowiem uczeń naszej szkoły **Jakub Kostruba z klasy VIIIa** wziął udział w finale Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Polska Niepodległa”. Miejscem zmagania finalistów był Kraków, a dokładniej Hotel Europejski znajdujący się nieopodal najważniejszych zabytków tego miasta.*

*Jak przebiegał finał? O to co na ten temat powiedział Jakub:*

*„Miesiąc przed finałem 5 listopada we wtorek otrzymałem radosną informację o moim wejściu do ścisłego finału konkursu. Po pierwszym wspaniałym wrażeniu i radości wziąłem się do pracy. Nauka o tym okresie historycznym jest dla mnie ciekawa i dająca satysfakcję. Przez czas przygotowań starałem przygotować się jak najlepiej, wiedząc że konkurencja będzie silna. W przygotowaniach wspierała mnie rodzina, szkoła i znajomi. Szczególnie chciałbym podziękować mojej klasie, od której usłyszałem przed wyjazdem do Krakowa wiele ciepłych słów wsparcia. Do Krakowa dotarłem dzień przed finałem w godzinach wieczornych. Następnego dnia w Mieście Królów był dla mnie dniem pełnym emocji związanych z finałem. Uczestnicy z całej Polski mieli za zadanie zmierzyć się z testem wiedzy składającym się z 25 pytań otwartych. Na udzielenie odpowiedzi wszyscy mieliśmy zaledwie 40min. Pytania nie należały do łatwych, wymagały szczegółowej wiedzy z tematyki odzyskiwania przez Polskę niepodległości. Po napisaniu testu mieliśmy chwilę przerwy podczas której jury konkursu oceniało nasze prace. Z niecierpliwością wszyscy oczekiwaliśmy na wyniki. Gdy one zostały ogłoszone to kolejnym etapem były rozmowy z finalistami. Niestety zabrakło mi niewiele punktów, aby być na podium. Gra była warta zachodu, bo laureaci*



otrzymali cenne nagrody rzeczowe w postaci sprzętu elektronicznego. Pomysł konkursu był bardzo ciekawy. Dawał możliwość zainteresowanym uczniom na różnych szczeblach edukacji sprawdzenie swojej wiedzy i umiejętności w niekonwencjonalny sposób. Osobiście bardzo cieszę się, że miałem możliwość wzięcia udziału. Organizator (Uniwersytecka Szkoła Kształcenia Indywidualnego w Krakowie) zapowiedział kontynuację konkursu w kolejnych latach. Mogę zapewnić, że już za rok- jako uczeń szkoły ponadpodstawowej - wezmę w nim udział. Mam nadzieję, że osiągnę podobny sukces”.

Tyle na gorąco o swoich wrażeniach związanych z wyjazdem na wielki finał do Krakowa przedstawił nam Jakub. Kubie, ale także wszystkim laureatom i finalistom serdecznie gratulujemy osiągniętych wyników. Zainteresowanie konkursem było ogromne, co świadczy o popularności tych treści historycznych wśród dzieci i młodzieży, szczególnie po ubiegłorocznych hucznych obchodach w całym kraju 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Finaliści okazali się najlepsi spośród ponad 1000 uczestników zgłoszonych z całej Polski. Samo dotarcie do finału wymagało pokonania wielu rywali i jest na pewno ogromnym sukcesem tych młodych ludzi, którzy dotarli 5 grudnia do Krakowa i otoczeni historią zacnego Hotelu Europejskiego zmierzyli się z historią.

Jakże miło nam wszystkim, że wśród nich znalazł się uczeń naszej szkoły - Szkoły Podstawowej w Bychawie, pasjonat historii - Jakub Kostruba. Gratulujemy wyniku i życzymy dalszych sukcesów.



# 6 grudnia 2019 r.

*N*a ten wyjątkowy dzień wszyscy uczniowie naszej szkoły czekali bardzo długo. Większość do szkoły przyszła w wyśmienitych nastrojach wystrojona w czerwono - białe czapki. Mikołaj ich nie zawiodł, przyszedł razem ze Śnieżynką! Uczniowie witali przybyłych z wielkim entuzjazmem. Z radością przyjmowali piękne upominki i zapraszali mitego Gościa do wspólnego zdjęcia. Wizyta Mikołaja w klasach była dla wszystkich miłym przeżyciem. Mikołaj obiecał, że za rok też odwiedzi naszą szkołę!









# 10 grudnia 2019 r.

Uczniowie klas: II b i II c pod opieką wychowawczyń pani Małgorzaty Korby, pani Teresy Czajki oraz pani Doroty



Piskorskiej wybrali się na wycieczkę do Lublina. Wyjazd miał charakter rekreacyjny. Był to prezent mikołajkowy przygotowany przez rodziców i wychowawców. Na początek uczestnicy udali się do Cinema City Plaza obejrzeć film „Śnieżna paczka”, a następnie do

Centrum Rekreacyjno-Edukacyjnego KIDS' CLUB, by wesóło spędzić czas na grach i zabawach ruchowych. Uczniowie nieco zmęczeni, ale bardzo zadowoleni zgodnie przyznali, że był to najwspanialszy prezent mikołajkowy dla klasy.





# 13 grudnia 2019 r.

W związku z 38 rocznicą wprowadzenia stanu wojennego w Polsce 13 grudnia 1981 do 22 lipca 1983r. nauczyciele historii: p. Ewa Kaźmierak i p. Zbigniew Milanowski na zajęciach w tym dniu przypomnieli uczniom ważne fakty z tego okresu. Wyjaśnili dlaczego wprowadzono stan wojenny w Polsce. Co oznaczało to dla wszystkich obywateli i jakie uciążliwości w związku z tą sytuacją miały miejsce w kraju i za granicą.





13 grudnia 2019 r.

**XI KONCERT PIEŚNI NIEPOKORNEJ  
POD PATRONATEM  
KURATORIUM LUBELSKIEGO**

**D**

*uet wokalny - Maria Mituła i Wiktoria Drzewosz*

*zaprezentowały się w utworze pt. „Tango, na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos” słuchaczom, którzy licznie zgromadzili się na koncercie. Młodzież Lubelszczyzny godnie oddała hołd wszystkim ofiarom stanu wojennego, przepięknie interpretując wykonywane przez siebie pieśni. Wydarzenie to odbyło się dnia 13 grudnia 2019r. w Kościele Pobrygidzkowskim w Lublinie.*





# 16 grudnia 2019 r.

Uczniowie klasy III a przedstawili rodzicom jasełka „W Betlejemskiej szopie”. Dzieci w specjalnie przygotowanych kostiumach oraz w pięknej scenografii nawiązującej do Betlejem przedstawili sceny narodzin Jezusa. Był św. Józef, Maryja, Trzej Królowie, aniołowie, pasterze i dzieci. Mali aktorzy z dużym przejęciem i zaangażowaniem odtworzyli swoje role. Po występie odczytano fragment Pisma Świętego o narodzeniu Jezusa. Następnie



uczniowie, rodzice i wychowawczynie p. Elżbieta Matecka podzielili się opłatkiem i złożyli sobie nawzajem świąteczne życzenia. Rodzice aktywnie włączyli się w organizację tego spotkania, przygotowali stroje i potrzebne rekwizyty. Mamy upiekły pyszne ciasta i pięknie udekorowały świąteczny stół. Występ małych koledników uświadomił wszystkim, że Święta Bożego Narodzenia są już bardzo blisko.

uczniowie, rodzice i wychowawczynie p. Elżbieta Matecka podzielili się opłatkiem i złożyli sobie nawzajem świąteczne życzenia. Rodzice aktywnie włączyli się w organizację tego spotkania, przygotowali stroje i potrzebne rekwizyty. Mamy upiekły pyszne ciasta i pięknie udekorowały świąteczny stół.

Występ małych koledników uświadomił wszystkim, że Święta Bożego Narodzenia są już bardzo blisko.





# 16 grudnia 2019 r.

**U**czniowie W naszej szkole odbył się konkurs na najpiękniejszą bombkę Bożonarodzeniową, którego organizatorkami były katechетки: pani Monika Ziętek i pani Lidia Chomik. Celem konkursu było promowanie twórczości dziecięcej, pobudzenie inwencji twórczej i fantazji, inspirowanie do aktywności twórczej. Uczestnicy mieli za zadanie wykonać własnoręcznie bombkę Bożonarodzeniową. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród dzieci. Uczniowie klas pierwszych i drugich najliczniej wzięli udział w konkursie. Komisja konkursowa w poniedziałek 16.12.2019r. wyłoniła zwycięzców konkursu. Decyzja nie należała do najłatwiejszych, wszystkie bombki były niepowtarzalne i piękne. Ocenie podlegała przede wszystkim samodzielność wykonanych prac oraz walory estetyczne. Pomysłowość dzieci została wyrażona w różnych technikach bombek - orgiami, bibułą, sznurkiem, brokatem i cekinami. W piątek 20.12.2019r. pani wicedyrektor Renata Kryśka wręczyła autorom wyróżnionych prac nagrody.

Wyniki konkursu na najładniejszą bombkę w roku szkolnym 2019/2020:

1. Sebastian Krzysztoń kl. I a
2. Agata Korba kl. I b
3. Laura Różycka kl. I c
4. Alicja Pruś kl. I c
5. Fabian Młynarski kl. I c
6. Lena Frant kl. I c
7. Blanka Kryk kl. II b
8. Ksawery Kowalczyk kl. II b



9. *Magdalena Flis kl. II c*
10. *Natalia Wilkołazka kl. II c*
11. *Julia Wąsik kl. II d*
12. *Rafał Jarosiewicz kl. II d*
13. *Amelia Ziętek kl. III c*
14. *Aleksander Sprawka kl. III d*
15. *Natalia Batyra kl. IV a*
16. *16. Zuzanna Polska kl. V a*
17. *Iga Ziętek kl. V a*
18. *Piotr Augustynowicz kl. VI a*
19. *Kamila Krawczyk kl. VI d*
20. *Maria Mituła kl. VII c*





# 17 grudnia 2019 r.



# W

*święteczny nastrój oczekiwania i radości Bożego*

*Narodzenia 2019, całą społeczność szkolną wprowadzili uczniowie klasy III b i III d zapraszając na*

## **JASEŁKĄ „OD NARODZENIA DO STWORZENIA”.**

*Na tę ważną uroczystość zostali zaproszeni także: Burmistrz Bychawy pan Janusz Urban, zastępca Burmistrza pani Magdalena Kostruba, Przewodnicząca Rady Rodziców pani Iłona Fijotek Mituła wraz z zastępcami panią Pauliną Gryta i panią Renatą Foc, ks. Łukasz Nizio, oraz wielu nauczycieli emerytów, rodzicowi i dziadków uczniów.*

*Tegoroczne jasełka miały formę tanecznej opowieści. Wielością i różnorodnością postaci, strojów, melodii, mini układów tanecznych, miały zaciekawić, rozbawić i wzruszyć. Spontaniczne reakcje widzów przekonały młodych aktorów, że cel został osiągnięty. Dla uczniów biorących udział w jasełkach próby przygotowujące i finał, czyli występ były „przepyszna” aktorską zabawą.*

*Aktorów przygotowały wychowawczynie pani Bożena Warda i pani Sławomira Wrzesińska. Pomocą służyła katechetka pani Monika Ziętek. Podziękowania należą się również rodzicom uczniów klas: III b i III d, którzy bardzo chętnie zaangażowali się w przygotowanie scenografii.*

*Zwieńczeniem jasełkowego przedstawienia był mini koncert kolęd w wykonaniu solistów: Marii Mituły z kl. VII c, Wiktorii Drzewosz z kl. VIII a, Kuby Widomskiego z kl. VI c, Klaudii Zielonki z kl. VIII b, Alicji Korby z kl. VII c. Kolędników - śpiewaków przygotował pan Krzysztof Mendykowski.*



Obsługą techniczną zajmowali się uczniowie: Paweł Straszewski z kl. VIII b, Łukasz Marzec z kl. VIII b i Paweł Sawerski z kl. VII a, W uroczystości obejrzały także: dyrektor szkoły pani Małgorzata Tudrujek, zastępca pani Renata Kryska i pani Justyna Pawlik. Pani dyrektor przekazała wszystkim zebrany świąteczne życzenia, a dla uczniów przygotowała „miłą specjalną niespodziankę” - zapowiedź gwiazdkowego prezentu, który uczniowie przyjęli okrzykami radości. Nowe komputery na zajęcia komputerowe są wymarzonym prezentem... „Ach, gwiazdka wiedziała na co czekamy”!

















# 19 grudnia 2019 r.

Jaszątka i wspólne śpiewanie kolęd

to piękna bożonarodzeniowa

tradycja. Uczniowie klas: III b i III d oraz

solisci

Kuba



Widomski z klasy VI c i Wiktoria Drzewosz z klasy VIII a tę niezwykłą jasełkową opowieść pt. „Od stworzenia do narodzenia” zaprezentowali również

wychowawczyniom i młodszym kolegom i koleżankom z Samorządowego Przedszkola Nr 1 i Akademii Poziomkowej. Było pięknie i świątecznie.







*S*kładamy serdeczne podziękowania

*wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie Kiermaszu Bożonarodzeniowego. Szczególnie dziękujemy Rodzicom, Uczniom, Nauczycielom, za przygotowanie pięknych stroików i ozdób świątecznych. Doceniamy ogromny wkład pracy włożony w przygotowanie ozdób oraz upieczenie przepysznych pierników świątecznych. Z przyjemnością patrzyliśmy na panującą w szkole atmosferę wzajemnej życzliwości i chęci działania dla wspólnego dobra jakim jest Szkoła Podstawowa w Bychawie.*

*Mamy nadzieję, że w przyszłym roku będziemy razem przeżywali uroczystość nadania imienia szkole, dlatego też było nam niezmiernie przyjemnie, że Rodzice zwrócili się do nas o wskazanie celu, który będzie dla nich inspiracją do działania. Wspólnie postanowiliśmy przeznaczyć zgromadzone przez Radę Rodziców środki na dofinansowanie zakupu profesjonalnego nagłośnienia do hali sportowej. Podziękowania kierujemy również dla Proboszcza Parafii Bychawa i Dyrektora BCK za udostępnienie miejsca na kiermasz świąteczny.*

*Dyrekcja szkoły*

*Małgorzata Tudrujek, Justyna Pawlik, Renata Kryska*

*Bychawa, dn. 19.12.2019r.*





# 16 - 20 grudnia 2019 r.

# S

potkanie wigilijne klasie IIIc z wychowawczynią p. Dorotą

*Drażek, odbyło się tuż przed świąteczną przerwą 20 grudnia 2019r. Dzięki zaangażowaniu uczniów klasowe ławki zamieniły się w piękne, świąteczne stoły zastawione przeróżnymi smakołykami przyniesionymi z domów rodzinnych!*

*Zanim jednak mogli skosztować tych smakołyków, trzecioklasiści z uwagą wystuchali fragmentu Pisma Świętego o narodzeniu Pana Jezusa czytanego przez uczennicę Darię Sak, następnie uczniowie i wychowawczynie podzielili się opłatkiem i złożyli sobie świąteczne życzenia. Jak przystało na wieczerzę wigilijną po posiłku nadszedł czas na wspólne, radosne kołędowanie.*

*Na zakończenie tego przemiłego spotkania na uczniów czekała jeszcze bardzo miła niespodzianka - zostali zaproszeni na "Jasełka" w wykonaniu koleżanek i kolegów z klasy IIIa przygotowanych pod kierunkiem wychowawczynie p. Elżbiety Mateckiej.*

*Wigilia klasowa upłynęła w atmosferze wzajemnej życzliwości i pokoju, a co do złożonych życzeń...miejmy nadzieję, że spełnią się wszystkie!*





